[image: image1.png]

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “01” сентября 2009 года № 558-1
р.п. Верхнее Дуброво

Свердловской области

Об организации питания учащихся Муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнедубровская средняя общеобразовательная школа»

в первом полугодии 2009-2010 учебного года

В целях укрепления здоровья детей, в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2008 №1113-ПП «О внесении изменения в постановление Правительства Свердловской области от 20.06.2006 г. №535-ПП "Об обеспечении питанием учащихся и воспитанников областных государственных и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Свердловской области"» и Постановлением Правительства Свердловской области от 10.02.2009 г. №157-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2009-2011 годах».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МОУ «Верхнедубровская средняя общеобразовательная школа»:

1) организовать питание учащихся в соответствии с гигиеническими требованиями к условиям обучения в образовательных учреждениях санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, выполнением физиологических норм потребления;

2) обеспечить горячим питанием за счет средств областного бюджета  учащихся начальных классов, по спискам, утвержденным руководителем образовательного учреждения;

3) обеспечить горячим питанием за счет средств областного бюджета  учащихся, отнесённых к льготным категориям (дети-инвалиды, дети-сироты, дети из многодетных семей, опекаемые, дети из малообеспеченных семей);
4) компенсировать в 2009 - 2010 учебном году расходы на предоставление питания учащимся 5 - 11 классов  в размере 10 рублей 00 копеек на одного учащегося в учебный день за счет средств областного бюджета.

2. Определить стоимость завтрака в размере 25 рублей 00 копеек, стоимость обеда  в размере 30 рублей 00 копеек.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по культуре, образованию и социальным вопросам Администрации городского округа Верхнее Дуброво Афанасову Е.А.
Глава городского округа

             В.К. Конопкин
подпись